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Elektroniczny układ przesuwania w poziomie tekstu wiersza
w drukarce wierszowej typu bębnowego

Przedmiotem wynalazku jest elektroniczny układ przesuwania w poziomie tekstu wiersza w drukarce wier-
sowej typu bębnowego, stanowiącej urządzenie peryferyjne w systemie komputerowym. Układ przesuwając
informację zawartą w wierszu umożliwia otrzymanie wydruku rozpoczynającego się od dowolnej pozycji adreso¬
wej określonej z dokładnością do jednego znaku względem adresu określonego przez program z komputera.

Znane układy przesuwania informacji wiersza w poziomie w drukarkach typu bębnowego realizują przesu¬
nięcie skokowo maksymalnie o 60 znaków ze skokiem co 20 znaków. Stosunkowo mały zakres przesuwania
uzyskiwany w drodze zbyt dużych skoków ogranicza zastosowanie tych układów, eliminując je nawet z użytko¬
wania podczas wydruku w wierszu znaków w ilości zbliżonej do maksymalnej. W takim przypadku przesunięcia
muszą być niewielkie z dokładnością dojednego znaku.

Celem wynalazku jest usunięcie podanych niedogodności przez opracowanie układu, który realizowałby
przesuwanie informacji w poziomie w zakresie od zera do maksymalnej liczby znaków w wierszu z dokładnością
dojednego znaku oraz zwiększenie sybkości wydruku i niezawodności działania drukarki.

Cel ten osiągnięto przez opracowanie układu przesuwania w poziomie tekstu posiadającego układ kontrol-
no-montaźowy złożony z układu zadawania adresu oraz układu porównującego, przy czym układ kontrolno-nas-
tawczy włączony jest między wyjścia rejestru adresowego, a wejście układów sterowania pracą pamięci buforo¬
wej z możliwością nastawiania przesunięć z dokładnością do jednego znaku.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przykładzie wykonania na rysunku, który przedstawia schemat
blokowy układu.

Elektroniczy układ przesuwania w poziomie tekstu wiersza w drukarce wierszowej typu bębnowego posia¬
da układ kontrolno-nastawczy 1 włączony między wyjścia rejestru adresowego 2, a wejście układów sterowania
pracą pamięci buforowej 3 stanowiących elektroniczne elementy drukarki 4. Układ 1 jest rozwiązany w oparciu
o elementy scalone i składa się z układu zadawania adresu 5 i układu porównującego 6. Normalnie przy realizacji
wydruku informacji w wierszu rejestr adresowy 2 jest licznikiem liczącym od zera do maksymalnej liczby znaków
w wierssu i w momencie jej osiągnięcia powodującym wstrzymanie pracy pamięci buforowej 3 i wydruk jej
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zawartości bez przesunięcia. Pamięć buforowa 3 pracuje cyklicznie i w przypadku współpracy układu według
wynalazku z częścią elektroniczną drukarki 4 rejestr adresowy 2 jest traktowany jako licznik cykli wskazujący
liczbę pozycji o jaką została przesunięta informacja zawarta w wierszu.

W skrajnych przypadkach stan rejestru adresowego 2 jest równy zeru lub adresowi ustalonemu w układzie
kontrolno-nastawczym 1 za pomocą układu zadawania adresu 5, co odpowiada maksymalnemu przesunięciu
informacji lub przesunięciu mniejszemu zgodnie z ustalonym adresem. Sygnałami sterującymi układ kontrolno-
nastawczy 1 są sygnały doprowadzone z wyjść rejestru adresowego 2. Sygnałem wykonawczym jest sygnał
podany z wyjścia układu 1 na wejście układów sterowania pamięcią buforową 3.

Układ działa następująco. Cykliczną pracę pamięci buforowej 3 drukarki inicjuje Jednostka Centralna.
Po zakończeniu każdego cyklu blok 3 wysyła impuls do rejestru adresowego 2, który zlicza go i zmienia

swój stan na wyjściu. Na układ porównujący 6 podawane są więc kolejne kombinacje sygnałów z wyjść liczącego
kolejno od zera do wartości maksymalnej rejestru adresowego 2 i określona stała kombinacja sygnałów z układu
zadawania adresu.

Układ porównujący 6 w przypadku stwierdzenia zgodności kombinacji sygnałów z rejestru adresowego 2
kombinacją zadaną generuje sygnał użytkowy, który doprowadzony do układów sterowania pracą pamięci
buforowej 3 powoduje zatrzymanie pracy na ustalonym adresie i wydruk informacji w wierszu z przesunięciem
zgodnym z tym adresem. Jeżeli taka zgodność nie zachodzi, pamięć buforowa 3 pracuje w następnych cyklach,
aż do uzyskania tej zgodności.

Układ zadawania adresu 5 charakteryzuje się możliwością ustalenia każdej z kombinacji ^gnatów, analo¬
gicznej do tej jaką jest w stanie podstawić na układ porównujący rejestr adresowy 2. Dzięki temu można nasta¬
wić przesunięcia z dokładnością dojednego znaku.

Zastrzeżenie patentowe

Elektroniczny układ przesuwania w poziomie tekstu wiersza w drukarce wierszowej typu bębnowego,
znamienny tym, że ma układ kontrolno-nastawczy (1) złożony z układu zadawania adresu (5) oraz

układu porównującego (6), przy czym układ (1) włączonyjest między wyjścia rejestru adresowego (2), a wejście
układów sterowania pracą pamięci buforowej (3) z możliwością nastawiania przesunięć z dokładnością dojedne¬
go znaku.
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